

اخبار و گزارش های کارگری 3 دی ماه 1404

- بیست و یکمین روز اعتراض کارگران کشت و صنعت میان آب نسبت به نداشتن امنیت شغلی و معیشتی و عملکرد مدیریت با ادامه اعتصاب، راهپیمایی، تجمع
- یازدهمین روز تجمع اعتراضی کارگران معدن طلای زره شوران تکاب نسبت به سطح نازل حقوق و عدم پرداخت مطالبات
- پنجمین روز اعتصاب کارگران نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن لرستان در اعتراض به عدم تبدیل وضعیت و پرداخت نشدن
- تجمع اعتراضی کارگران کشت و صنعت قند خاورمیانه نسبت به خلف وعده مدیرعامل و اخراج 3 همکار حق طلب مقابل ورودی درب ورودی شرکت برای سومین روز متوالی
- سومین روز اعتصاب و تجمع کارگران پتروشیمی تخت جمشید در اعتراض به سطح نازل حقوق و سر دادن شعارهای « اتحاد اتحاد»، « وعده وعید کافیه سفره ما خالیه» و...
- ادامه اعتراضات دانشجویان دانشگاه های کشور نسبت به وضعیت رفاهی و آموزشی نامناسب با تحریم غذا، چیدن سینی های غذا روی زمین و تجمع
- 1- سه شنبه شب (2 دی) دانشجویان ساکن خوابگاه دانشجویی امام علی دانشگاه علوم پزشکی بهشتی، در اعتراض به تاخیر سه ساعته در توزیع غذاها، کیفیت نامناسب و حجم کم وعده ها
- 2- روز چهارشنبه 3 دی دانشجویان ساکن مجتمع خوابگاهی نخل دانشگاه چمران اهواز، در اعتراض به کیفیت پایین غذا
- 3- تجمع اعتراضی دانشجویان دانشگاه تبریز نسبت به زخمی شدن یک هم دانشجویی توسط سگ های ولگرد
- ادامه اعتراضات مال باختگان صرافی کریپتولند نسبت به بیش از 4 سال بلاتکلیفی بابرپایی تجمع مقابل دادسرای جرائم اقتصادی در تهران
- محکومیت سهیلا مطاعی، فعال حقوق زنان در دهگلان، به شش ماه حبس تعزیری و سه سال حبس تعلیقی
- رونمایی چرایی جان باختن 9 کارگریک سوله تجهیزات الکترونیکی شهرک صنعتی دولت آباد اصفهان:
- عدم رعایت اصول ایمنی و بهداشت کار زیرسایه بی خیالی مصلحتی وزارت کار دولت دستگاه رهبری
- جان باختن یک کارگر جوان در گرگان بر اثر سقوط از ارتفاع

***بیست و یکمین روز اعتراض کارگران کشت و صنعت میان آب نسبت به نداشتن امنیت شغلی و معیشتی و عملکرد مدیریت باادامه اعتصاب، راهپیمایی، تجمع و سردادن و سردادن شعارهای «باقری حیاکن شرکت ورهاکن» و «همتی حیاکن شرکت ورهاکن»**

روز چهارشنبه 3 دی برای بیست و یکمین روزمتوالی، کارگران کشت و صنعت میان آب به اعتراضشان نسبت به نداشتن امنیت شغلی و معیشتی و عملکرد مدیریت بااعتصاب، راهپیمایی، تجمع و سردادن و سردادن شعارهای «باقری حیاکن شرکت ورهاکن» و «همتی حیاکن شرکت ورهاکن»، ادامه دادند.

دره‌مین رابطه: شانزدهمین روز اعتراض کارگران کشت و صنعت میان آب نسبت به نداشتن امنیت شغلی و معیشتی و عملکرد مدیریت باادامه اعتصاب، راهپیمایی، تجمع و سردادن شعار «مدیربی لیاقت نمی‌خوایم نمی‌خوایم»

روز جمعه 28 آذر، اعتراض کارگران کشت و صنعت میان آب نسبت به نداشتن امنیت شغلی و معیشتی و عملکرد مدیریت که از روز پنج‌شنبه 13 آذر شروع شده است+ بااعتصاب، راهپیمایی، تجمع در این شرکت واقع در شهرستان کرخه، استان خوزستان و سردادن شعار «مدیربی لیاقت نمی‌خوایم نمی‌خوایم»، ادامه پیدا کرد.

آخرین گزارش‌های منتشره در شبکه‌های اجتماعی حاکی از حضور تعدادی از مسئولین در میان کارگران معترض کشت و صنعت میان آب و درخواست پایان اعتصاب از آنها و پیگیری خواسته‌هایشان از اداره کار می‌باشد.

بنا به‌مین گزارش‌ها کارگران حق طلب کشت و صنعت میان آب ضمن مخالفت با خاتمه اعتصاب اعلام کردند طی 2 سال گذشته بازرسی از اداره کار در شرکت حضور پیدا نکرده است و اعتراضات تا تحقق مطالبات ادامه خواهد یافت.

***یازدهمین روز تجمع اعتراضی کارگران معدن طلای زره شوران تکاب نسبت به سطح نازل حقوق و عدم پرداخت مطالبات**

روز چهارشنبه 3 دی برای یازدهمین روزمتوالی، کارگران معدن طلای زره شوران تکاب به اعتراضشان نسبت به سطح نازل حقوق و عدم پرداخت مطالبات که از روز 23 آذرماه سال جاری شروع شده با تجمع در این بزرگترین معدن طلای خاورمیانه واقع در 35 کیلومتری شهرستان تکاب، استان آذربایجان غربی ادامه دادند.



یکی از کارگران معترض معدن طلای زره شوران تکاب به خبرنگار رسانه ای گفت: کارگرانی که در معدن کار می‌کنند، حقوق و مزایای کمتری نسبت به پرسنل شاغل در کارخانه دارند؛ ما خواستار افزایش دستمزد و بهرهمندی از مزایای مزدی و مناسبتی هستیم.

وی افزود: به نیروهای کارخانه در اعیاد و مناسبت‌ها پاداش می‌دهند اما ما کارگران معدن از این مزایا محرومیم؛ کار در معدن طلای زرشوران سخت است ولی با این حال، متوسط دستمزد ما چیزی حدود بیست میلیون تومان است.

او ادامه داد: ما کارگران معدن طلا، پیمانکاری هستیم و سهم عادلانه‌ای از رنج و مرارت خود نمی‌بریم؛ این عادلانه نیست؛ بایستی مزایای مزدی ما مطابق با سختی کارمان افزایش یابد.

***پنجمین روز اعتصاب کارگران نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن لرستان در اعتراض به عدم تبدیل وضعیت و پرداخت نشدن**

روز چهارشنبه 3 دی برای پنجمین روز متوالی، کارگران نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن ناحیه درود (از ایستگاه ازنا تا تنگ هفت) در استان لرستان به اعتصابشان در اعتراض به عدم تبدیل وضعیت و پرداخت نشدن مطالبات، ادامه دادند.

/گزارشی بقلم یک کارگر:

امروز 5 روز از اعتصاب لرستان و زاگرس می‌گذرد اما هیچ کس اعتنایی نمی‌کند فقط آمدند و تهدید به اخراج کردن.

جعفری که تا پری روز دنبال گوسفندای پدر خانمت بودی حالا با رشوه و دزدی شدی مدیر تو چه میدونی از درد کارگر... اگر بچه پدرتی دوماه با حقوق ما با چند تا بچه و کرایه و قسط سر کن ببینم دو ماه دووم میاری.

به خدا خسته شدم. قسط و کرایه رو از حقوق کم کنیم با بقیه اش دیگه نمیتونم برنج هندی و مرغ بخرم. به جون بچه هام به خاک مادرم ماه قبل دو تا مرغ خریدم خانمم طوری تقسیم کرد برا پنج نفر که فقط بچه ها بخورن خودمون آب خالیش ریختیم رو غذا. به قرآن اون یک و پونصد یدونه مرغ خریدم با دو کیلو میوه بقیه اش گفتم برا نون تا موقع حقوق. مهمون هم که روم نمیشه دعوت کنم. این روزگار یک ماه ماست.

حقوقمون مال اول ساله اونوقت هر چیزی شده 10 برابر... یعنی اون افزایش حقوق شده هیچ. به والله حتی به خودکشی فکر میکنم. چون توان ندارم ببینم دختر بچه ام با کفش رفو میره مدرسه و پول ندارم براش پوتین بخرم

/گزارشی دیگر بقلم یک کارگر:

راه حل فقط یکی است: اعتصاب سراسری و همدلی.

ما تعمیرکاران خط هستیم؛ اگر خط نباشد، راه آهنی وجود ندارد.

سخت‌ترین کارها، سرما و گرما و خطر قطار روی دوش ماست، اما حق مان پایمال می‌شود.

لرستان، زاگرس و هرمزگان اعتصاب کرده‌اند؛

از همه نواحی می‌خواهیم به لرستان، زاگرس و هرمزگان بپیوندند، مخصوصاً تهران که خیلی تعیین‌کننده است.

با هر بار عوض شدن شرکت‌ها، سابقه کار صفر می‌شود و حقوق پایین می‌آید.

من با حدود ۲۰ سال سابقه در تراورس، با آمدن شرکت گار سابقه‌ام صفر شد و ۳ تا ۴ میلیون تومان از پایه حقوق کم شد؛ این اتفاق برای خیلی از همکاران افتاده.

الان فشار اصلی روی چند ناحیه است.

به خاطر خانواده‌هایمان متحد شویم؛ اگر متحد نباشیم، شرکت گار همه نواحی را می‌گیرد.

رامحل فقط یکی است: اعتصاب سراسری و همدلی.

اگر چند روز کار نکنیم، مجبور می‌شوند حرف ما را گوش کنند.

نترسیم، پشت هم باشیم.

درهمین رابطه: چهارمین روز اعتراض کارگران نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن لرستان نسبت به عدم تبدیل وضعیت و پرداخت نشدن مطالبات با ادامه اعتصاب و تجمع در محل کار و مقابل ساختمان اداره کل راه آهن زاگرس

روز سه شنبه 2 دی برای چهارمین روز متوالی، کارگران نگهداری خط و ابنیه فنی راه آهن ناحیه درود (از ایستگاه ازنا تا تنگ هفت) در استان لرستان به اعتراضشان نسبت به عدم تبدیل وضعیت و پرداخت نشدن مطالبات با ادامه اعتصاب و تجمع در محل کار و مقابل ساختمان اداره کل راه آهن زاگرس، ادامه دادند.





***تجمع اعتراضی کارگران کشت و صنعت قند خاورمیانه نسبت به خلف وعده مدیرعامل و اخراج 3 همکار حق طلب مقابل ورودی درب ورودی شرکت برای سومین روز متوالی**

روز چهارشنبه 3 دی برای سومین روز متوالی، کارگران کشت و صنعت قند خاورمیانه اعتراضشان را نسبت به خلف وعده مدیرعامل مبنی بر پاسخگویی به خواسته ها از جمله افزایش حقوق و اخراج 3 همکار حق طلب با تجمع مقابل ورودی درب ورودی شرکت، ادامه دادند.



***سومین روز اعتصاب و تجمع کارگران پتروشیمی تخت جمشید در اعتراض به سطح نازل حقوق و سر دادن شعارهای «اتحاد اتحاد»، «وعده وعید کافیه سفره ما خالیه» و...**

فیلم منتشره در شبکه های اجتماعی و گزارش رسانه ای شده از ادامه اعتصاب و تجمع کارگران پتروشیمی تخت جمشید در واحد اداری این مجتمع واقع در بندر ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی

پتروشیمی، سایت 2 در اعتراض به سطح نازل حقوق و سر دادن شعارهای «اتحاد اتحاد»، «وعده وعید کافیه سفره ما خالیه» و... روز چهارشنبه 3 دی ماه برای سومین روز متوالی خبر می دهند.



روز چهارشنبه 3 دی، یکی از کارگران حق طلب پتروشیمی تخت جمشید به خبرنگار رسانه ای گفت: حقوق ما نسبت به عرف منطقه عسویه بسیار پایین است. حتی به 50 درصد چیزی که در برخی دیگر از واحدهای پتروشیمی پرداخت می شود نیز نمی رسد.

وی افزود: فردی که در واحد تولیدی کار می کند و سابقه کار زیادی دارد، علیرغم شیفت و نوبت کاری، حقوقی ناچیز دریافت می کند. بعد از گذشت 10 روز از ماه، این حقوق تمام می شود. کف حقوق را به ما می دهند و میزان آن متناسب با سختی کار در این منطقه نیست. این وضعیت در مورد کارکنان اداری و سایر کارگران این مجموعه هم صدق می کند و برای آنها وضعیت فاجعه بارتر است.

این کارگر با بیان اینکه بارها مطالبات خود را بازگو کرده ایم؛ گفت: به حرف ما گوش نمی دهند. بعد از بارها پیگیری گفتند 3 تومن به حقوق ما اضافه می کنند، با 3 تومان چه کنیم؟

***ادامه اعتراضات دانشجویان دانشگاه های کشور نسبت به وضعیت رفاهی و آموزشی نامناسب با تحریم غذا، چیدن سینی های غذا روی زمین و تجمع**

1- سه شنبه شب (2 دی) دانشجویان ساکن خوابگاه دانشجویی امام علی دانشگاه علوم پزشکی بهشتی، در اعتراض به تاخیر سه ساعته در توزیع غذاها، کیفیت نامناسب و حجم کم وعده ها

2- روز چهارشنبه 3 دی دانشجویان ساکن مجتمع خوابگاهی نخل دانشگاه چمران اهواز، در اعتراض به کیفیت پایین غذا



3- تجمع اعتراضی دانشجویان دانشگاه تبریز نسبت به زخمی شدن یک هم دانشگاهی توسط سگ‌های ولگرد

تصاویر و گزارش منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 3 دی، از تجمع اعتراضی دانشجویان دانشگاه تبریز نسبت به زخمی شدن روز دوشنبه یکم دی یک هم دانشگاهی بنام فائزه جهانبخش توسط سگ‌های ولگرد در محوطه خوابگاه، خبر می دهند.



*ادامه اعتراضات مال باختگان صرافی کریپتولند نسبت به بیش از 4 سال بلاتکلیفی بابرپایی تجمع مقابل دادسرای جرائم اقتصادی در تهران

روز چهارشنبه 3 دی، مال باختگان صرافی کریپتولند در ادامه اعتراضات دامنه دارشان نسبت به بیش از 4 سال بلاتکلیفی دست به تجمع مقابل دادسرای جرائم اقتصادی در تهران، زدند و خواستار پیگیری سریع‌تر پرونده و احقاق حقوق خود شدند.



***محکومیت سهیلا مطاعی، فعال حقوق زنان در دهگلان، به شش ماه حبس تعزیری و سه سال حبس تعلیقی**

سهیلا مطاعی، فعال حوزه زنان و از بازداشت‌شدگان جنبش «زن، زندگی، آزادی» در دهگلان، توسط دادگاه کیفری این شهر به اتهام «تبلیغ علیه نظام و نشر مطالب در رسانه‌های خارج از ایران» به شش ماه حبس تعزیری و سه سال حبس تعلیقی محکوم شد.

این حکم روز شنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۴ در خصوص پرونده مرتبط با بازداشت خانم مطاعی پس از شرکت در مراسم روز جهانی زن (۸ مارس) صادر شده است.

بر اساس گزارش منابع حقوق بشری، رسیدگی به پرونده بدون فراهم کردن امکان دفاع مؤثر انجام گرفته و مقامات قضایی به او اجازه ثبت اعتراض یا تجدیدنظر نداده‌اند؛ در عوض اعلام کرده‌اند که در صورت عدم اقدام، پرونده برای اجرای حکم به واحد اجرای احکام ارسال خواهد شد.

سهیلا مطاعی پیش‌تر نیز در ۲۵ خرداد ۱۴۰۴ توسط شعبه ۱۰۲ دادگاه کیفری دو دهگلان، در پرونده‌ای دیگر به اتهام «تبلیغ به نفع گروه‌ها یا سازمان‌های مخالف نظام» به سه ماه حبس تعزیری و سه سال حبس تعلیقی محکوم شده بود.

این فعال حقوق زنان شامگاه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ پس از حضور در مراسم روز جهانی زنان در سنندج، توسط ماموران اداره اطلاعات در دهگلان بازداشت و پس از یک هفته با تودیع وثیقه آزاد شده بود.

خانم مطاعی در جریان جنبش «زن، زندگی، آزادی» نیز دو بار بازداشت شده و توسط دادگاه انقلاب دهگلان در مجموع به ۶۰ ماه حبس محکوم گردید. او پس از گذراندن بخشی از محکومیت، مشمول عفو قرار گرفت و آزاد شد.

برگرفته از کانال ندای زنان ایران

***رونمایی چرایی جان باختن 9 کارگریک سوله تجهیزات الکترونیکی شهرک صنعتی دولت‌آباد اصفهان:**

عدم رعایت اصول ایمنی و بهداشت کار زیرسایه بی خیالی مصلحتی وزارت کار دولت دستگاه رهبری

روز 24 آذرماه، در واحد تولیدی «سامان مدار پیشرو» مستقر در شهرک صنعتی دولت‌آباد شهرستان برخوار در استان اصفهان، آتش‌سوزی رخ داد. در پی این حادثه، 9 کارگر جان خود را از دست دادند که تعدادی از آنان زنان جوان و سرپرست خانوار بودند+. در روزهای ابتدایی پس از وقوع این حادثه، جزئیات آن به‌طور دقیق مشخص نبود و ابهام در نحوه وقوع و دلایل حادثه، پرسش‌های متعددی را به وجود آورده بود.

روز چهارشنبه 2 دی، مدیر روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان درباره ماهیت حادثه به خبرنگار رسانه ای گفت: بر اساس بررسی‌های اولیه، این حادثه آتش‌سوزی گسترده نبوده است. آتش‌سوزی در حد بسیار محدود و ناشی از اتصال تجهیزات الکترونیک بوده که در کارگاه مورد استفاده قرار می‌گرفت. این آتش‌سوزی محدود باعث آزاد شدن یک گاز شده و متأسفانه کارگران حاضر در محل، این گاز را استنشاق کرده‌اند. طبق گزارش‌های اولیه، هیچ‌گونه آسیب جسمی یا سوختگی در اجساد متوفیان مشاهده نشده و علت فوت، گازگرفتگی بوده است.

وی ادامه داد: برخی از کارگران موفق می‌شوند از محل خارج شوند، اما در ادامه، در کارگاه قفل می‌شود و 9 نفر از کارگران در داخل محبوس می‌مانند. کارگاه نیز از نظر تجهیزات ایمنی و امکانات امدادی در وضعیت مناسبی قرار نداشته و همین موضوع در تشدید پیامدهای حادثه مؤثر بوده است.

وی با اشاره به وضعیت ایمنی کارگاه گفت: نبود تجهیزات ایمنی و رعایت‌نشدن الزامات قانونی از جمله مواردی است که در بررسی‌ها مطرح شده و می‌تواند بخشی از دلایل وقوع حادثه باشد. در حال حاضر، نمی‌توان درصد یا سهم هرکدام از عوامل را به‌صورت قطعی اعلام کرد و این موضوع منوط به تکمیل گزارش‌های نهایی کارشناسان است.

وی در پاسخ به وضعیت حقوقی کارفرما اظهار داشت: بر اساس قانون کار، کارفرما مکلف به رعایت الزامات ایمنی و اخذ مجوزهای قانونی است. در این پرونده، مشخص شده که مجوزهای لازم از جمله مجوز موضوع ماده 87 قانون کار برای تأسیس و فعالیت کارگاه اخذ نشده است. با این حال، تشخیص نهایی قصور و تعیین مسئولیت حقوقی و کیفری، در صلاحیت مقام قضایی است و مرجع قضایی در این خصوص تصمیم‌گیری خواهد کرد.

+جان باختن 9 کارگر در آتش سوزی یک سوله تجهیزات الکترونیکی شهرک صنعتی دولت‌آباد اصفهان بر اثر گازگرفتگی

روزدوشنبه 24 آذر، 9 کارگر در آتش سوزی یک سوله تجهیزات الکترونیکی شهرک صنعتی دولت‌آباد اصفهان بر اثر گازگرفتگی جان خود را از دست دادند.

***جان باختن یک کارگر جوان در گرگان بر اثر سقوط از ارتفاع**

یک کارگر 25 ساله ترکمن بنام یاسر توسلی حین کار در یک پروژه ساختمانی واقع در گرگان بر اثر سقوط از ارتفاع جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com